MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Comunicado nº 23/2018

COMUNICADO 23/2018

CHAMAMENTO DE CANDIDATA SUPLENTE PARA EFETUAR MATRÍCULA

EDITAL Nº 18/2018 – PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO EM INFORMÁTICA
NA EDUCAÇÃO

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO IFRS,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 170/2016, de 17 de
março de 2016,, juntamente com Coordenação de Pós-graduação do Mestrado em
Informática na Educação, COMUNICA:

I- Devido à desistência de vaga de candidato aprovado em primeira chamada

do processo de seleção, referente ao Edital nº 018, de 19 de abril de 2018, e,

que os prazos da primeira chamada se encerraram, CHAMAMOS a primeira

suplente para efetuar matrícula:

1. INFÂNCIA BONES FREITAS

Matrícula: 01 de agosto das 13h às 17h;

Local: Secretaria de Mestrado e Pós-graduação – sala 825, 8 andar – Torre Norte;

Documentos obrigatórios: conforme o Edital 018/2018;

Obs: A matrícula poderá ser realizada mediante a procuração reconhecida em cartório.

Porto Alegre, 27 de julho de 2018.

Coordenação de Pós-graduação do Mestrado em Informática na Educação.

MÁRCIA AMARAL CORRÊA DE MORAES
Diretora-Geral Substituta do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 170/2016